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INFORMATION GÉNÉRALE 
 
 

Listes annexées au Bulletin d'exploitation de l'UIT 

Note du TSB 
A. Les listes suivantes ont été publiées par le TSB ou le BR sous la forme d'une Annexe au Bulletin 

d'exploitation (BE) de l'UIT: 
BE No 

1066 Liste des codes de zone/réseau sémaphore (SANC) (Complément à la Recommandation UIT-T Q.708 
(03/99)) (Situation au 15 décembre 2014) 

1060 Liste des codes de transporteur de l'UIT (Selon la Recommandation UIT-T M.1400 (03/2013)) (Situation 
au 15 septembre 2014) 

1056 Codes de réseau mobile (MNC) pour le plan d'identification international pour les réseaux publics et les 
abonnements (Selon la Recommandation UIT-T E.212 (05/2008)) (Situation au 15 juillet 2014) 

1055 État des radiocommunications entre stations d’amateur de pays différents (Conformément à la 
disposition facultative N° 25.1 du Règlement des radiocommunications) et forme des indicatifs d’appel 
assignés par chaque Administration à ses stations d’amateur et à ses stations expérimentales (Situation 
au 1er juillet 2014) 

1049 Heure légale 2014 
 

1040 Liste des numéros identificateurs d'entités émettrices pour les cartes internationales de facturation des 
télécommunications (Selon la Recommandation UIT-T E.118 (05/2006)) (Situation au 15 novembre 2013) 

1033 Liste des codes de points sémaphores internationaux (ISPC) (Selon la Recommandation UIT-T Q.708 
(03/99)) (Situation au 1er août 2013) 

1015 Indicatifs/numéros d'accès à des réseaux mobiles (Selon la Recommandation UIT-T E.164 (11/2010)) 
(Situation au 1er novembre 2012) 

1005 Liste des indicatifs de pays ou de zones géographiques pour les stations mobiles (Complément à la 
Recommandation UIT-T E.212 (05/2008)) (Situation au 1er juin 2012) 

1002 Liste des indicatifs de pays ou de zone géographique pour les facilités non normalisées dans les services 
de télématique (Complément à la Recommandation UIT-T T.35 (02/2000)) (Situation au 15 avril 2012) 

1001 Liste des autorités nationales, chargées de l'attribution des codes du prestataire terminal UIT-T T.35 
(Situation au 1er avril 2012) 

1000 Restrictions de service (Liste récapitulative des restrictions de service en vigueur relatives à 
l’exploitation des télécommunications) (Situation au 15 mars 2012) 

994 Procédures de numérotation (Préfixe international, préfixe (interurbain) national et numéro national 
(significatif)) (Selon la Recommandation UIT-T E.164 (11/2010)) (Situation au 15 décembre 2011) 

991 Liste des indicatifs de pays de la Recommandation UIT-T E.164 attribués (Complément à la 
Recommandation UIT-T E.164 (11/2010)) (Situation au 1er novembre 2011) 

991 Systèmes de rappel (Call-Back) et procédures d'appel alternatives (Rés. 21 Rév. PP-2006) 
980 Liste des indicateurs de destination des télégrammes (Selon la Recommandation UIT T F.32) (10/1995)) 

(Situation au 15 mai 2011) 
978 Liste des Codes Télex de Destination (CTD) et des Codes d'Identification de Réseaux Télex (CIRT) 

(Complément aux Recommandations UIT-T F.69 (06/1994) et F.68 (11/1988)) (Situation au 15 avril 2011) 
977 Liste des codes d'identification de réseau pour données (CIRD) (Selon la Recommandation UIT-T X.121 

(10/2000)) (Situation au 1er avril 2011) 
976 Liste des indicatifs de pays ou zones géographiques pour transmission de données (Complément à la 

Recommandation UIT-T X.121) (10/2000)) (Situation au 15 mars 2011) 
974 Liste des noms de domaines de gestion d'administration (DGAD) (Conformément aux Recommandations 

UIT-T des séries F.400 et X.400) (Situation au 15 février 2011) 
972 Liste des indicatifs de pays pour le service mobile du système de radiocommunication de terre à ressource 

partagée (Complément à la Recommandation UIT-T E.218 (05/2004)) (Situation au 15 janvier 2011) 
955 Différentes tonalités rencontrées dans les réseaux nationaux (Selon la Recommandation UIT-T E.180 

(03/98)) (Situation au 1er mai 2010) 
669 Groupes d'expressions de codes à cinq lettres à l'usage du service public international des télégrammes 

(Selon la Recommandation UIT-T F.1 (03/1998)) 
B. Les listes suivantes sont disponibles en ligne sur le site web de l'UIT-T: 
Liste des codes de transporteur de l'UIT 
(Rec. UIT-T M.1400 (03/2013)) www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html 
Tableau Bureaufax (Rec. UIT-T F.170) www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html 
Liste des exploitations reconnues (ER) www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html 
  

http://www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html
http://www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html
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Service téléphonique 
(Recommandation UIT-T E.164) 

url: www.itu.int/itu-t/inr/nnp 

Brésil (indicatif de pays +55) 
Communication of 26.XI.2014: 

L'Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL), Brasilia, annonce que le Plan de numérotage des services 
mobiles au Brésil sera modifié en raison de la demande croissante de nouveaux numéros. 

Le format actuel des numéros mobiles est le suivant N8N7N6N5N4N3N2N1 et le premier chiffre, qui identifie le 
service est un 9, un 8, un 7 ou un 6. Cependant, conformément à la Résolution N° 553, publiée par l'Agência 
Nacional de Telecomunicações (ANATEL) le 14 décembre 2010, un neuvième chiffre sera ajouté aux numéros 
mobiles et tous les numéros d'abonnés commenceront par un "9". 

En conséquence, les numéros mobiles auront le format suivant: +55 XX 9XXXX XXXX (indicatif de pays + indicatif 
interurbain + numéro d'abonné). 

Ce changement était déjà implémenté dans les zones à indicatif interurbain 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 et 19 
(agglomération de São Paulo ) dans les zones à indicatif interurbain 21, 22, 24, 27 et 28 (agglomérations de Rio 
de Janeiro et de Espírito Santo) et les zones à indicatif interurbain 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98 et 99 
(agglomérations de Amapá, Amazonas, Maranhão, Pará et Roraima). 

Maintenant, en cette année 2015, le changement aura lieu dans les zones à indicatif interurbain 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, et 89 (agglomérations de Alagoas, Ceará, Paraiba, Pernambuco, Piauí, Rio Grande do Norte), le 
31 Mai,  et dans les zones à indicatif interurbain 31, 32, 33, 34, 35, 37 et 38 (agglomération de Minas Gerais) et 
71, 73, 74, 75, 77 et 79 (agglomérations de Bahia et Sergipe), le 11 Octobre. 

ANATEL, annoncera ultérieurement la date à laquelle les changements auront lieu dans les autres zones 
interurbaines du Brésil  

Par ailleurs, ANATEL souhaiterait souligner que ce changement de format ne concernera ni les numéros des 
services de radiocommunications mobiles ni les numéros de téléphone fixe. Ainsi, les numéros d'abonné pour 
ces services comporteront toujours huit chiffres. 

Indicatifs interurbains et plan de numérotage des services mobile et fixe du Brésil: 

Tableau 1 – Services mobiles 

Indicatif interurbain Etat Date de la transition Numéro d'abonné 

11 São Paulo 29 juillet 2012 9XXXX XXXX 

12 à 19 São Paulo 25 août 2013 9XXXX XXXX 

21, 22, 24 Rio de Janeiro 27 octobre 2013 9XXXX XXXX 

27, 28 Espirito Santo 27 octobre 2013 9XXXX XXXX 

31 à 35, 37, 38 Minas Gerais 11 octobre 2015 9XXXX XXXX 

41 à 46 Paraná Non encore définie XXXX XXXX (premier chiffre 9, 8 ,7 ou 6) 

47 à 49 Santa Catarina Non encore définie XXXX XXXX (premier chiffre 9, 8 ,7 ou 6) 

51 à 55 Rio Grande do Sul Non encore définie XXXX XXXX (premier chiffre 9, 8 ,7 ou 6) 

61 Distrito Federal Non encore définie XXXX XXXX (premier chiffre 9, 8 ,7 ou 6) 

62 et 64 Goiás Non encore définie XXXX XXXX (premier chiffre 9, 8 ,7 ou 6) 

63 Tocantins Non encore définie XXXX XXXX (premier chiffre 9, 8 ,7 ou 6) 

65, 66 Mato Grosso Non encore définie XXXX XXXX (premier chiffre 9, 8 ,7 ou 6) 

67 Mato Grosso do Sul Non encore définie XXXX XXXX (premier chiffre 9, 8 ,7 ou 6) 

68 Acre Non encore définie XXXX XXXX (premier chiffre 9, 8 ,7 ou 6) 

69 Rondônia Non encore définie XXXX XXXX (premier chiffre 9, 8 ,7 ou 6) 

http://www.itu.int/itu-t/inr/nnp
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Indicatif interurbain Etat Date de la transition Numéro d'abonné 

71, 73, 74, 75, 77 Bahia 11 octobre 2015 9XXXX XXXX 

79 Sergipe 11 octobre 2015 9XXXX XXXX 

81, 89 Pernambuco 31 mai 2015 9XXXX XXXX 

82 Alagoas 31 mai 2015 9XXXX XXXX 

83 Paraiba 31 mai 2015 9XXXX XXXX 

84 Rio Grande do Norte 31 mai 2015 9XXXX XXXX 

85, 88 Ceará 31 mai 2015 9XXXX XXXX 

86, 87 Piauí 31 mai 2015 9XXXX XXXX 

91, 93, 94 Pará 2 novembre 2014 9XXXX XXXX 

92, 97 Amazonas 2 novembre 2014 9XXXX XXXX 

95 Roraima 2 novembre 2014 9XXXX XXXX 

96 Amapá 2 novembre 2014 9XXXX XXXX 

98, 99 Maranhão 2 novembre 2014 9XXXX XXXX 

 

Tableau 2 – Services de radiocommunications mobiles 

 

Indicatif interurbain Etat Date de la transition Numéro d'abonné 

11 São Paulo Sans objet 7XXX XXXX 

12 à 19 São Paulo Sans objet 7XXX XXXX 

21, 22, 24 Rio de Janeiro Sans objet 7XXX XXXX 

27, 28 Espirito Santo Sans objet 7XXX XXXX 

31 à 35, 37, 38 Minas Gerais Sans objet 7XXX XXXX 

41 à 46 Paraná Sans objet 7XXX XXXX 

47 à 49 Santa Catarina Sans objet 7XXX XXXX 

51 à 55 Rio Grande do Sul Sans objet 7XXX XXXX 

61 Distrito Federal Sans objet 7XXX XXXX 

62 et 64 Goiás Sans objet 7XXX XXXX 

63 Tocantins Sans objet 7XXX XXXX 

65, 66 Mato Grosso Sans objet 7XXX XXXX 

67 Mato Grosso do Sul Sans objet 7XXX XXXX 

68 Acre Sans objet 7XXX XXXX 

69 Rondônia Sans objet 7XXX XXXX 

71, 73, 74, 75, 77 Bahia Sans objet 7XXX XXXX 

79 Sergipe Sans objet 7XXX XXXX 

81, 89 Pernambuco Sans objet 7XXX XXXX 

82 Alagoas Sans objet 7XXX XXXX 

83 Paraiba Sans objet 7XXX XXXX 

84 Rio Grande do Norte Sans objet 7XXX XXXX 
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Indicatif interurbain Etat Date de la transition Numéro d'abonné 

85, 88 Ceará Sans objet 7XXX XXXX 

86, 87 Piauí Sans objet 7XXX XXXX 

91, 93, 94 Pará Sans objet 7XXX XXXX 

92, 97 Amazonas Sans objet 7XXX XXXX 

95 Roraima Sans objet 7XXX XXXX 

96 Amapá Sans objet 7XXX XXXX 

98, 99 Maranhão Sans objet 7XXX XXXX 

 

Tableau 3 – Services fixes 
 

Indicatif interurbain Etat Date de la transition Numéro d'abonné 

11 São Paulo Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

12 à 19 São Paulo Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

21, 22, 24 Rio de Janeiro Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

27, 28 Espirito Santo Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

31 à 35, 37, 38 Minas Gerais Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

41 à 46 Paraná Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

47 à 49 Santa Catarina Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

51 à 55 Rio Grande do Sul Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

61 Distrito Federal Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

62 et 64 Goiás Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

63 Tocantins Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

65, 66 Mato Grosso Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

67 Mato Grosso do Sul Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

68 Acre Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

69 Rondônia Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

71, 73, 74, 75, 77 Bahia Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

79 Sergipe Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

81, 89 Pernambuco Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

82 Alagoas Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

83 Paraiba Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

84 Rio Grande do Norte Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

85, 88 Ceará Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

86, 87 Piauí Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

91, 93, 94 Pará Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

92, 97 Amazonas Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

95 Roraima Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

96 Amapá Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 

98, 99 Maranhão Sans objet XXXX XXXX (premier chiffre 2, 3 ,4 ou 5) 
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Contact: 

Mr. Marcos de Souza Oliveira 
Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL) 
Gerência de Certificação e Numeração – ORCN 
SAUS Quadra 6, Bloco E, 9o andar 
CEP 70.070-940 - BRASILIA/DF 
Brésil 
Tél: +55 61 2312 2026 
URL: www.anatel.gov.br 

Danemark (indicatif de pays +45)  
Communication du 20.XI.2014: 

La Danish Business Authority, Copenhagen, annonce les modifications suivantes dans le plan de numérotation 
téléphonique du Danemark. 

• attribution – service de communication fixe 

 

Opérateur Séries de numéros Date d’attribution 

Companymobile A/S 3939efgh 18.XI.2014 

 

• attribution – service de communication mobile 
 

Opérateur Séries de numéros Date d’attribution 

CLX Networks AB 81371fgh 1.XII.2014 

 

Contact: 

 Danish Business Authority 
Dahlerups Pakhus 
Langelinie Allé 17 
DK-2100 COPENHAGEN 
Danemark 
Tél: +45 35 29 10 00  
Fax: +45 35 46 60 01  
E-mail: erst@erst.dk  
URL: www.erst.dk 

  

http://www.anatel.gov.br/
http://www.erst.dk/
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Changements dans les Administrations/ER et autres entités 
ou Organisations 

Norvège 
Communication du 25.XI.2014: 

Attribution du statut d’exploitation reconnue (ER) 

La Norwegian Post and Telecommunications Authority (NPT), Lillesand, annonce que le statut d’exploitation 
reconnue (ER) a été attribué au nouvel opérateur et fournisseur de services suivant, conformément à l’article 6 
de la Constitution de l’UIT et aux numéros 1007 et 1008 de l’Annexe à ladite Constitution, contenus dans les 
Actes finals de la Conférence de Plénipotentiaires (Minneapolis, 1998). 

Le nom du nouvel opérateur et fournisseur de services, ayant le statut d’exploitation reconnue (ER) est Steam 
Systems AS. 

Contact: 

 Steam Systems AS  
P.O Box 2444 Solli 
OSLO 0201 
Norway 
E-mail: kmr@schjodt.no 

Pour plus de renseignements, veuillez contacter: 

 Norwegian Post and Telecommunications Authority (NPT) 
P.O. Box 93 
4791 LILLESAND 
Norway 
Tel: +47 22 824600  
Fax: +47 22 824640  
E-mail: firmapost@npt.no  
URL: www.npt.no  

Autres communications 

Autriche 

Communication du 21.XI.2014: 

A l'occasion de la "Semaine d'activité Antarctique", l'Administration autrichienne autorise certaines stations 
d'amateur autrichiennes à utiliser les indicatifs d’appel spéciaux OE88WAP, OE89ANT et OE90AAW pendant la 
période comprise entre le 16 et le 22 février 2015. 

Communications du 4.XII.2014: 

A l'occasion du "YOTA (Youngsters on the air) December Month", l'Administration autrichienne autorise une 
station d'amateur autrichienne à utiliser l'indicatif d’appel spécial OE14YOTA pendant la période comprise 

entre le 1er et le 31 décembre 2014. 

A l'occasion du "YOTA (Youngsters on the air) December Month", l'Administration autrichienne autorise une 
station d'amateur autrichienne à utiliser l'indicatif d’appel spécial OE3YOTA pendant la période comprise entre 

le 1er et le 31 décembre 2014. 

Serbie 

Communication du 5.XII.2014: 

A l'occasion du 90e anniversaire du premier club de radioamateurs à Novi Sad, la République de Serbie autorise 
plusieurs stations d'amateur serbes à utiliser l'indicatif d'appel spécial YT90NS pendant la période comprise 

entre le 1er janvier et le 31 décembre 2015. 
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Restrictions de service 
 

Voir URL: www.itu.int/pub/T-SP-SR.1-2012 
 

 

 

Seychelles 1006 (p.13)   

Slovaquie 1007 (p.12)   

Thaïlande 1034 (p.5)   

Sao Tomé-et-Principe 1039 (p.14)   

Uruguay 1039 (p.14)   

 

 

 

 

 

 

 

Systèmes de rappel (Call-Back) 
et procédures d'appel alternatives (Rés. 21 Rév. PP-2006) 

Voir URL: www.itu.int/pub/T-SP-PP.RES.21-2011/ 

 
  

Pays/zone géographique BE 

http://www.itu.int/pub/T-SP-SR.1-2012
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AMENDEMENTS AUX PUBLICATIONS DE SERVICE 

Abréviations utilisées 

ADD Insérer  PAR paragraphe 
COL Colonne  REP remplacer 
LIR Lire  SUP supprimer 
P page(s)    

 

 

 

Nomenclature des stations de navire et des identités 
du service mobile maritime assignées 

(Liste V) 
Edition de 2014 

 
Section VI 

ADD 
GR20 George Katsafanas & Co., Hellas Marine Electronics, 
 85, Alimou Avenue, 17455 Alimos Athens 
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 UNION INTERNATIONALE DES TÉLÉCOMMUNICATIONS 
UNION POSTALE UNIVERSELLE 

 

 

 
TABLEAU BUREAUFAX 

Service public international de télécopie entre bureaux publics 
Version électronique :  http://www.itu.int/itu-t/bureaufax  

 
(Rec. UIT-T F.170) 

 
• Sous le titre Data 1: Algeria – Azerbaijan 

LES INFORMATIONS CONCERNANT ARGENTINE SONT MISES A JOUR: 

 
 

DERNIERE MODIFICATION 
15.XII.2014 

LAST MODIFICATION 
15.XII.2014 

ULTIMA MODIFICACIÓN 
15.XII.2014 

ARGENTINE ARGENTINA ARGENTINA 
BUROFAX 
POSTE 
TELECOMMMUNICATIONS 
CONTACT/CONTACTO: 

  

 
Correo oficial de la República Argentina S.A. 
Coordinación de Operaciones Monetarias y 
Telegráficas 
San Juan 1349 Primer Piso  
1148 CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 
ARGENTINA 

 
TG  
TLX  
 

 
FAX +54 11 6316 1005 
TF +54 11 5861 8895 
E-mail: Sopsegim@correoargentino.com.ar 

 

PARTIE II PART II PARTE II 
 

 COL A COL B COL C COL D COL E COL F  COL G COL T 

         
 X X   X X   
 

PARTIE III PART III PARTE III 

 

1a 1b 2 3 4a 4b 4c 

 TETE DE LIGNE/GATEWAY/ 
CABEZA DE LINEA 

RESEAU/NETWORK/ 
RED-RTPC/PSTN 

    

       
1000 BUENOS AIRES 

Tte. Gral. Juan 
Domingo Peron 321 
 

+54 11 5282 3033 3/2 0800-2000 0900-1300 - 

 
  

http://www.itu.int/itu-t/bureaufax
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Liste des codes de transporteur de l’UIT 
(Selon la Recommandation UIT-T M.1400 ((03/2013)) 

(Situation au 15 septembre 2014) 

(Annexe au Bulletin d'exploitation de l'UIT N° 1060 – 15.IX.2014) 
(Amendement N° 6) 

 

Pays ou zone/code ISO Code de la 
Nom de la société/Adresse   Société 

Contact 

 

Allemagne (République fédérale d') / DEU     ADD 

 

Allemagne (République fédérale d') / DEU   

 Buchholz Digital GmbH  BUDI  Mr. Joachim Studtmann 

 Maurerstrasse 10   Tel: +49 4181 208 259 

 21244 BUCHHOLZ   Fax: +49 4181 208 290 

   E-mail: jstudtmann@buchholz-digital.de 

 

Allemagne (République fédérale d') / DEU   

 K-net Telekommunikation GmbH KNET  

 Barbarossastrasse 64   Tel: +49 631 3160 800 

 67655 KAISERSLAUTERN   Fax: +49 631 3160 822 

   E-mail: info@k-net-gmbh.de 

 

Allemagne (République fédérale d') / DEU   

 Netcom Kassel Gesellschaft fuer 
 Telekommunikation mbH 

NCKS  Mr. Andreas Reiche 

 Koenigstor 10-12   Tel: +49 561 782 2467 

 34117 KASSEL   Fax: +49 561 9209990 

   E-mail: andreas.reiche@netcom-kassel.de 

 

Allemagne (République fédérale d') / DEU   

 Primacall GmbH PRIMAC  Mr. Ronny Schietke 

 Zimmerstrasse 78   Tel: +49 30 206143 842 

 10117 BERLIN   Fax: +49 180 2354034 

   E-mail: r.schietke@primaholding.de 

 

Allemagne (République fédérale d') / DEU   

 Stadtwerke Ramstein-Miesenbach GmbH  RMENET  Mr. Reinhard Schneider 

 Am Neuen Markt 8   Tel: +49 6371 592 330 

 66877 RAMSTEIN-MIESENBACH   Fax: +49 6371 592 333 

   E-mail: info@stadtwerke-ramstein.de 
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Allemagne (République fédérale d') / DEU   

 TAL.DE Klaus Internet Service GmbH TALDE  Mr. Matthias Klaus 

 Robertstrasse 6   Tel: +49 202 495312 

 42107 WUPPERTAL   Fax: +49 202 495399 

   E-mail: klaus@tal.de 

 

Allemagne (République fédérale d') / DEU   

 telsakom GmbH TELSA1  Dr. Helmut Giger 

 Talstrasse 39   Tel: +49 170 9118189 

 77887 SASBACHWALDEN   Fax: +49 6032 970180 

   E-mail: helmut.giger@telsakom.de 

 

 

Liste des codes de points sémaphores internationaux (ISPC) 
(Selon la Recommandation UIT-T Q.708 (03/1999)) 

(Situation au 1 août 2013) 

(Annexe au Bulletin d'exploitation de l'UIT N°. 1033 – 1.VIII.2013) 
(Amendement N°. 32) 

 

Pays/ Zone 
Géographique 

Nom unique du point sémaphore Nom de l'opérateur du point sémaphore 

ISPC DEC 

Singapour    ADD 

5-143-0 11384 Equinix SG 1 Mobifone Global Singapore Pte Ltd 

____________ 

ISPC: International Signalling Point Codes. 
 Codes de points sémaphores internationaux (CPSI). 
 Códigos de puntos de señalización internacional (CPSI). 
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Plan de numérotage national 
(Selon la Recommandation UIT-T E.129 (01/2013)) 

Web:www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html 

Les Administrations sont priées de notifier à l’UIT les modifications apportées à leur plan de numérotage 
national ou de lui fournir des renseignements sur leur page web consacrée au plan de numérotage national 
ainsi que les coordonnées de toutes les personnes pouvant être contactées. Ces renseignements, qui seront 
mis gratuitement à la disposition de toutes les Administrations/ER et des prestataires de services, seront 
postés sur le site web de l’UIT-T. 

Pour leur site web sur le numérotage ou l’envoi de leurs informations à l’UIT/TSB (e-mail: tsbtson@itu.int), les 
Administrations sont priées de bien vouloir utiliser le format tel que décrit dans la Recommandation UIT-T 
E.129. Il leur est rappelé qu’elles seront responsables de la mise à jour de ces informations dans les meilleurs 
délais. 

Le 15.XI.2014, les pays suivants ont actualisé leur plan de numérotage national sur le site: 

 

Pays Indicatif de pays (CC) 

Ghana +233 

Salomon (Iles) +677 

Trinité-et-Tobago +1 868 

 

http://www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html
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Liste des codes de zone/réseau sémaphore (SANC) 
 
 

Note du TSB 
 
 
1. Cette Liste des codes de zone/réseau sémaphore (SANC) remplace celle qui avait été publiée 
dans l’Annexe au Bulletin d’exploitation No 1028 du 15.V.2013. Depuis ce jour, différentes 
assignations nouvelles sont apparues et ont été publiées séparément dans différents numéros du 
Bulletin d'exploitation de l'UIT. La présente Liste contient tous les amendements qui ont été publiés 
jusqu’au Bulletin d’exploitation No 1066 du 15.XII.2014. 
 
2. La présente Liste comprend: 
 - une liste des codes SANC par ordre numérique 
 - une liste des codes SANC par ordre alphabétique des noms de pays/zones géographiques. 
 
3. La Recommandation UIT-T Q.708 (03/99) mentionne que l'attribution des codes de 
zone/réseau sémaphore (SANC) doit être régie par le TSB. L'attribution ou le retrait des codes de 
points sémaphores internationaux (ISPC) sera fait par chaque pays qui en avisera le TSB. 
 
4. L’Administration doit présenter toute demande d’attribution d’un code SANC par écrit et 
l’adresser au Directeur du TSB. Pour demander un code SANC supplémentaire, une Administration 
doit informer le Directeur du TSB de la situation actuelle en ce qui concerne les attributions de codes 
ISPC par cette Administration.  
 
5. Pour information, la mise à jour de cette Liste se fera sous la forme d'amendements numérotés 
publiés dans le Bulletin d'exploitation de l'UIT. D'autre part, les informations contenues dans cette 
Annexe sont disponibles, sur le site web de  l’UIT (à l'adresse www.itu.int/itu-t/bulletin/annex.html). 
 
6. Les pays qui désirent faire partie du réseau sémaphore international ou qui désirent un ou 
plusieurs codes de zone/réseau sémaphore (SANC) supplémentaires doivent demander au 
Directeur du TSB l'attribution d'un code SANC disponible. Dans leur demande, ils peuvent indiquer 
le code SANC disponible qu'ils préfèrent. Veuillez adresser vos commentaires au Directeur du TSB: 
 
  Union internationale des télécommunications 
  Directeur du TSB 
  Place des Nations 
  CH-1211 GENÈVE 20 
  Suisse 
  Tél:  +41 22 730 5887 
  Fax:  +41 22 730 5853 
  E-mail: tsbmail@itu.int 
 
7. Les appellations employées dans cette Liste et la présentation des données qui y figurent 
n'impliquent, de la part de l'UIT, aucune prise de position quant au statut juridique des pays ou zones 
géographiques ou de leurs autorités. 
  

http://www.itu.int/itu-t/bulletin/annex.html
mailto:tsbmail@itu.int
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Liste des codes de zone/réseau sémaphore (SANC) 
(Complément à la Recommandation UIT-T Q.708 (03/1999)) 

(Situation au 15 décembre 2014) 

(Annexe au Bulletin d'exploitation de l'UIT No. 1066 - 15.XII.2014) 

 

Code Zone géographique ou réseau sémaphore – ordre numérique 

2-000 Liechtenstein (Principauté de) 

2-001 Italie 

2-002 Pays-Bas (Royaume des) 

2-003 Italie 

2-004 Grèce 

2-005 Grèce 

2-006 Pays-Bas (Royaume des) 

2-007 Pays-Bas (Royaume des) 

2-008 Pays-Bas (Royaume des) 

2-009 Pays-Bas (Royaume des) 

2-010 Pays-Bas (Royaume des) 

2-011 Pays-Bas (Royaume des) 

2-012 Belgique 

2-013 Belgique 

2-014 Belgique 

2-015 Belgique 

2-016 France 

2-017 France 

2-018 France 

2-019 France 

2-020 France 

2-021 France 

2-022 France 

2-023 France 

2-024 Monaco (Principauté de) 

2-025 Autriche 

2-026 Autriche 

2-027 Espagne 

2-028 Espagne 

2-029 Espagne 

2-030 Espagne 

2-031 Espagne 

2-032 Hongrie  

2-033 Allemagne (République fédérale d') 

2-034 Allemagne (République fédérale d') 

2-035 Allemagne (République fédérale d') 

2-036 Allemagne (République fédérale d') 

2-037 Allemagne (République fédérale d') 

2-038 Allemagne (République fédérale d') 

2-039 Allemagne (République fédérale d') 

2-040 Serbie (République de) 
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Code Zone géographique ou réseau sémaphore – ordre numérique 

2-041 Italie 

2-042 Italie 

2-043 Italie 

2-044 Italie 

2-045 Italie 

2-046 Italie 

2-047 Italie 

2-048 Italie 

2-049 Italie 

2-050 Italie 

2-051 Italie 

2-052 Roumanie 

2-053 Suisse (Confédération) 

2-054 Suisse (Confédération) 

2-055 Suisse (Confédération) 

2-056 Suisse (Confédération) 

2-057 Suisse (Confédération) 

2-058 Suisse (Confédération) 

2-059 Suisse (Confédération) 

2-060 République tchèque 

2-061 Suisse (Confédération) 

2-062 Suisse (Confédération) 

2-063 Suisse (Confédération) 

2-064 Autriche 

2-065 Autriche 

2-066 Autriche 

2-067 Autriche 

2-068 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-069 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-070 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-071 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-072 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-073 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-074 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-075 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-076 Danemark 

2-077 Danemark 

2-078 Danemark 

2-079 Danemark 

2-080 Suède 

2-081 Suède 

2-082 Suède 

2-083 Suède 

2-084 Norvège 

2-085 Norvège 

2-086 Norvège 

2-087 Norvège 
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Code Zone géographique ou réseau sémaphore – ordre numérique 

2-088 Finlande 

2-089 Finlande 

2-090 Finlande 

2-091 Finlande 

2-092 Estonie (République d') 

2-093 Italie 

2-094 Italie 

2-095 Italie 

2-096 Lettonie (République de) 

2-097 Belgique 

2-098 Belgique 

2-099 Belgique 

2-100 Russie (Fédération de) 

2-101 Russie (Fédération de) 

2-102 Russie (Fédération de) 

2-103 Russie (Fédération de) 

2-104 Russie (Fédération de) 

2-105 Russie (Fédération de) 

2-106 Russie (Fédération de) 

2-107 Russie (Fédération de) 

2-108 Russie (Fédération de) 

2-109 Russie (Fédération de) 

2-110 Russie (Fédération de) 

2-111 Russie (Fédération de) 

2-112 Russie (Fédération de) 

2-113 Russie (Fédération de) 

2-114 Russie (Fédération de) 

2-115 Russie (Fédération de) 

2-116 Russie (Fédération de) 

2-117 Russie (Fédération de) 

2-118 Russie (Fédération de) 

2-119 Russie (Fédération de) 

2-120 Pologne (République de) 

2-121 Allemagne (République fédérale d') 

2-122 Allemagne (République fédérale d') 

2-123 Allemagne (République fédérale d') 

2-124 Allemagne (République fédérale d') 

2-125 Allemagne (République fédérale d') 

2-126 Allemagne (République fédérale d') 

2-127 Allemagne (République fédérale d') 

2-128 Allemagne (République fédérale d') 

2-129 Allemagne (République fédérale d') 

2-130 Allemagne (République fédérale d') 

2-131 Allemagne (République fédérale d') 

2-132 Gibraltar 

2-133 Autriche 

2-134 Pologne (République de) 
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Code Zone géographique ou réseau sémaphore – ordre numérique 

2-135 Luxembourg 

2-136 Portugal 

2-137 Portugal 

2-138 Portugal 

2-139 Portugal 

2-140 Luxembourg 

2-141 Luxembourg 

2-142 Pays-Bas (Royaume des) 

2-143 Pays-Bas (Royaume des) 

2-144 Irlande 

2-145 Irlande 

2-146 Irlande 

2-147 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-148 Islande 

2-149 France 

2-150 France 

2-151 France 

2-152 Albanie (République d') 

2-153 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-154 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-155 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-156 Malte 

2-157 Italie 

2-158 Italie 

2-159 Italie 

2-160 Chypre (République de) 

2-161 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-162 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-163 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-164 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-165 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-166 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-167 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-168 Bulgarie (République de) 

2-169 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-170 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-171 Turquie 

2-172 Turquie 

2-173 Turquie 

2-174 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-175 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-176 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-177 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-178 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-179 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-180 Croatie (République de) 

2-181 Italie 
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Code Zone géographique ou réseau sémaphore – ordre numérique 

2-182 Slovénie (République de) 

2-183 Italie 

2-184 Saint-Marin (République de) 

2-185 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-186 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-187 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-188 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-189 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-190 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-191 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-192 Suède 

2-193 Suède 

2-194 Suède 

2-195 Suède 

2-196 Andorre (Principauté d') 

2-197 Andorre (Principauté d') 

2-198 Pays-Bas (Royaume des) 

2-199 Estonie (République d') 

2-200 Arménie (République d') 

2-201 France 

2-202 France 

2-203 France 

2-204 Bélarus (République du) 

2-205 Suède 

2-206 Grèce 

2-207 Italie 

2-208 Géorgie 

2-209 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-210 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-211 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-212 Hongrie  

2-213 Géorgie 

2-214 Ukraine 

2-215 Italie 

2-216 Italie 

2-217 Danemark 

2-218 Bosnie-Herzégovine 

2-219 Bosnie-Herzégovine 

2-220 L'ex-République yougoslave de Macédoine 

2-221 France 

2-222 Allemagne (République fédérale d') 

2-223 Portugal 

2-224 Moldova (République de) 

2-225 Allemagne (République fédérale d') 

2-226 Allemagne (République fédérale d') 

2-227 Roumanie 

2-228 République tchèque 
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Code Zone géographique ou réseau sémaphore – ordre numérique 

2-229 République tchèque 

2-230 République tchèque 

2-231 République tchèque 

2-232 République slovaque 

2-233 République slovaque 

2-234 République slovaque 

2-235 République slovaque 

2-236 Lituanie (République de) 

2-237 Espagne 

2-238 Espagne 

2-239 Espagne 

2-240 Espagne 

2-241 Espagne 

2-242 Allemagne (République fédérale d') 

2-243 Allemagne (République fédérale d') 

2-244 Allemagne (République fédérale d') 

2-245 Allemagne (République fédérale d') 

2-246 Allemagne (République fédérale d') 

2-247 Allemagne (République fédérale d') 

2-248 Allemagne (République fédérale d') 

2-249 Allemagne (République fédérale d') 

2-250 Allemagne (République fédérale d') 

2-251 Allemagne (République fédérale d') 

2-252 Allemagne (République fédérale d') 

2-253 Pays-Bas (Royaume des) 

2-254 Finlande 

2-255 Finlande 

3-004 Canada 

3-005 Canada 

3-006 Canada 

3-007 Canada 

3-008 Canada 

3-009 Canada 

3-010 Canada 

3-011 Canada 

3-012 Canada 

3-013 Canada 

3-016 Saint-Pierre-et-Miquelon (Collectivité territoriale de la République française) 

3-017 Moldova (République de) 

3-018 Groenland (Danemark) 

3-020 Etats-Unis d'Amérique 

3-021 Etats-Unis d'Amérique 

3-022 Etats-Unis d'Amérique 

3-023 Etats-Unis d'Amérique 

3-024 Etats-Unis d'Amérique 

3-025 Etats-Unis d'Amérique 

3-026 Etats-Unis d'Amérique 
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Code Zone géographique ou réseau sémaphore – ordre numérique 

3-027 Etats-Unis d'Amérique 

3-028 Etats-Unis d'Amérique 

3-029 Etats-Unis d'Amérique 

3-030 Etats-Unis d'Amérique 

3-031 Etats-Unis d'Amérique 

3-032 Etats-Unis d'Amérique 

3-033 Etats-Unis d'Amérique 

3-034 Etats-Unis d'Amérique 

3-035 Etats-Unis d'Amérique 

3-036 Etats-Unis d'Amérique 

3-037 Etats-Unis d'Amérique 

3-038 Etats-Unis d'Amérique 

3-039 Etats-Unis d'Amérique 

3-040 Etats-Unis d'Amérique 

3-041 Etats-Unis d'Amérique 

3-042 Etats-Unis d'Amérique 

3-043 Etats-Unis d'Amérique 

3-044 Etats-Unis d'Amérique 

3-045 Etats-Unis d'Amérique 

3-046 Etats-Unis d'Amérique 

3-047 Etats-Unis d'Amérique 

3-048 Etats-Unis d'Amérique 

3-049 Etats-Unis d'Amérique 

3-050 Etats-Unis d'Amérique 

3-051 Etats-Unis d'Amérique 

3-052 Etats-Unis d'Amérique 

3-053 Etats-Unis d'Amérique 

3-054 Etats-Unis d'Amérique 

3-055 Etats-Unis d'Amérique 

3-056 Etats-Unis d'Amérique 

3-057 Etats-Unis d'Amérique 

3-058 Etats-Unis d'Amérique 

3-059 Etats-Unis d'Amérique 

3-060 Puerto Rico 

3-064 Vierges américaines (Iles) 

3-068 Mexique 

3-069 Mexique 

3-070 Mexique 

3-071 Mexique 

3-072 Mexique 

3-073 Mexique 

3-074 Mexique 

3-075 Mexique 

3-076 Jamaïque 

3-077 Jamaïque 

3-078 Jamaïque 

3-079 Jamaïque 
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Code Zone géographique ou réseau sémaphore – ordre numérique 

3-084 Barbade 

3-085 Barbade 

3-086 Barbade 

3-088 Antigua-et-Barbuda 

3-089 Antigua-et-Barbuda 

3-092 Cayman (Iles) 

3-093 Cayman (Iles) 

3-096 Vierges britanniques (Iles) 

3-097 Vierges britanniques (Iles) 

3-100 Bermudes 

3-104 Grenade 

3-108 Montserrat 

3-112 Saint-Kitts-et-Nevis (Fédération de) 

3-116 Sainte-Lucie 

3-120 Saint-Vincent-et-Grenadines 

3-124 Curaçao 

3-125 Curaçao 

3-126 Curaçao 

3-128 Bahamas (Commonwealth des) 

3-132 Dominique (Commonwealth de la) 

3-136 Cuba 

3-137 Cuba 

3-140 Dominicaine (République) 

3-141 Dominicaine (République) 

3-142 Dominicaine (République) 

3-144 Haïti (République d') 

3-148 Trinité-et-Tobago 

3-149 Trinité-et-Tobago 

3-150 Trinité-et-Tobago 

3-152 Turks et Caicos (Iles) 

3-153 Turks et Caicos (Iles) 

3-154 Turks et Caicos (Iles) 

3-156 Guadeloupe (Département français de la) 

3-160 Martinique (Département français de la) 

3-164 Aruba 

3-165 Féroé (Iles) 

3-168 Anguilla 

3-169 Anguilla 

3-172 Mexique 

3-173 Mexique 

3-174 Mexique 

3-175 Mexique 

3-176 Mexique 

3-177 Mexique 

3-178 Mexique 

3-179 Féroé (Iles) 

3-180 Etats-Unis d'Amérique 
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Code Zone géographique ou réseau sémaphore – ordre numérique 

3-181 Etats-Unis d'Amérique 

3-182 Etats-Unis d'Amérique 

3-183 Etats-Unis d'Amérique 

3-184 Etats-Unis d'Amérique 

3-185 Etats-Unis d'Amérique 

3-186 Etats-Unis d'Amérique 

3-187 Etats-Unis d'Amérique 

3-188 Etats-Unis d'Amérique 

3-189 Etats-Unis d'Amérique 

3-190 Etats-Unis d'Amérique 

3-191 Etats-Unis d'Amérique 

3-192 Etats-Unis d'Amérique 

3-193 Etats-Unis d'Amérique 

3-194 Etats-Unis d'Amérique 

3-195 Etats-Unis d'Amérique 

3-196 Etats-Unis d'Amérique 

3-197 Etats-Unis d'Amérique 

3-198 Etats-Unis d'Amérique 

3-199 Etats-Unis d'Amérique 

3-200 Etats-Unis d'Amérique 

3-201 Etats-Unis d'Amérique 

3-202 Etats-Unis d'Amérique 

3-203 Etats-Unis d'Amérique 

3-204 Etats-Unis d'Amérique 

3-210 Sainte-Hélène, Ascension et Tristan da Cunha 

3-215 Mexique 

3-216 Mexique 

3-227 Lettonie (République de) 

3-228 Albanie (République d') 

3-229 Suède 

3-230 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

3-231 Bulgarie (République de) 

3-232 France 

3-233 Albanie (République d') 

3-234 Lettonie (République de) 

3-235 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

3-236 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

3-237 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

3-238 Roumanie 

3-239 Bosnie-Herzégovine 

3-240 Cambodge (Royaume du) 

3-241 Monténégro 

3-242 Espagne 

3-243 Allemagne (République fédérale d') 

3-244 Estonie (République d') 

3-245 Croatie (République de) 

3-246 Géorgie 
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3-247 Turquie 

3-248 Chypre (République de) 

3-249 Portugal 

3-250 Roumanie 

3-251 Pologne (République de) 

3-252 Allemagne (République fédérale d') 

3-253 Pologne (République de) 

3-254 Allemagne (République fédérale d') 

3-255 Allemagne (République fédérale d') 

4-003 Israël (Etat d') 

4-004 Israël (Etat d') 

4-005 Inde (République de l') 

4-006 Inde (République de l') 

4-007 Inde (République de l') 

4-008 Inde (République de l') 

4-009 Inde (République de l') 

4-010 Inde (République de l') 

4-011 Inde (République de l') 

4-012 Inde (République de l') 

4-013 Inde (République de l') 

4-014 Inde (République de l') 

4-015 Inde (République de l') 

4-016 Inde (République de l') 

4-017 Inde (République de l') 

4-018 Inde (République de l') 

4-019 Pakistan (République islamique du) 

4-020 Pakistan (République islamique du) 

4-021 Pakistan (République islamique du) 

4-022 Pakistan (République islamique du) 

4-023 Pakistan (République islamique du) 

4-024 Afghanistan 

4-025 Afghanistan 

4-026 Sri Lanka (République socialiste démocratique de) 

4-027 Sri Lanka (République socialiste démocratique de) 

4-028 Myanmar (Union de) 

4-029 Bangladesh (République populaire du) 

4-030 Liban 

4-031 Jordanie (Royaume hachémite de) 

4-032 Jordanie (Royaume hachémite de) 

4-033 Jordanie (Royaume hachémite de) 

4-034 République arabe syrienne 

4-036 Iraq (République d') 

4-038 Koweït (Etat du) 

4-039 Arabie saoudite (Royaume d') 

4-040 Arabie saoudite (Royaume d') 

4-041 Arabie saoudite (Royaume d') 

4-042 Yémen (République du) 
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4-043 Arabie saoudite (Royaume d') 

4-044 Oman (Sultanat d') 

4-045 Oman (Sultanat d') 

4-046 Yémen (République du) 

4-048 Emirats arabes unis 

4-049 Emirats arabes unis 

4-050 Israël (Etat d') 

4-051 Israël (Etat d') 

4-052 Bahreïn (Royaume de) 

4-053 Bahreïn (Royaume de) 

4-054 Qatar (Etat du) 

4-055 Qatar (Etat du) 

4-056 Mongolie 

4-057 Népal (République fédérale démocratique du) 

4-058 Népal (République fédérale démocratique du) 

4-059 Népal (République fédérale démocratique du) 

4-060 Emirats arabes unis 

4-061 Emirats arabes unis 

4-062 Emirats arabes unis 

4-064 Iran (République islamique d') 

4-065 Iran (République islamique d') 

4-070 Azerbaïdjan (République d') 

4-071 Azerbaïdjan (République d') 

4-072 Bhoutan (Royaume du) 

4-074 Kazakhstan (République du) 

4-075 Kazakhstan (République du) 

4-076 Kazakhstan (République du) 

4-077 Kazakhstan (République du) 

4-078 République kirghize 

4-079 République kirghize 

4-080 Japon 

4-081 Japon 

4-082 Japon 

4-083 Japon 

4-084 Japon 

4-085 Japon 

4-086 Japon 

4-087 Japon 

4-088 Bahreïn (Royaume de) 

4-089 Bahreïn (Royaume de) 

4-100 Corée (République de) 

4-101 Corée (République de) 

4-102 Corée (République de) 

4-103 Viet Nam (République socialiste du) 

4-104 Viet Nam (République socialiste du) 

4-105 Hong Kong, Chine 

4-106 Hong Kong, Chine 
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4-107 Hong Kong, Chine 

4-108 Hong Kong, Chine 

4-109 Hong Kong, Chine 

4-110 Macao, Chine 

4-111 Hong Kong, Chine 

4-112 Cambodge (Royaume du) 

4-113 Cambodge (Royaume du) 

4-114 Lao (République démocratique populaire) 

4-119 Macao, Chine 

4-120 Chine (République populaire de) 

4-121 Chine (République populaire de) 

4-122 Chine (République populaire de) 

4-123 Chine (République populaire de) 

4-124 Chine (République populaire de) 

4-125 Chine (République populaire de) 

4-126 Chine (République populaire de) 

4-127 Chine (République populaire de) 

4-128 Chine (République populaire de) 

4-129 Chine (République populaire de) 

4-135 République populaire démocratique de Corée 

4-136 Afghanistan 

4-137 Afghanistan 

4-138 Afghanistan 

4-139 Bangladesh (République populaire du) 

4-140 Bangladesh (République populaire du) 

4-141 Bangladesh (République populaire du) 

4-142 Bangladesh (République populaire du) 

4-143 Bangladesh (République populaire du) 

4-144 Maldives (République des) 

4-145 Corée (République de) 

4-147 Corée (République de) 

4-148 Corée (République de) 

4-149 Corée (République de) 

4-150 Corée (République de) 

4-151 Corée (République de) 

4-152 Corée (République de) 

4-153 Corée (République de) 

4-154 Corée (République de) 

4-157 Tadjikistan (République du) 

4-158 Tadjikistan (République du) 

4-159 Tadjikistan (République du) 

4-160 Turkménistan 

4-164 Ouzbékistan (République d') 

4-165 Ouzbékistan (République d') 

4-167 République kirghize 

4-170 Taiwan, Chine 

4-171 Taiwan, Chine 
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4-172 Taiwan, Chine 

4-173 Taiwan, Chine 

4-174 Taiwan, Chine 

4-175 Réservé 

4-176 Hong Kong, Chine 

4-177 Hong Kong, Chine 

4-178 Hong Kong, Chine 

4-179 Hong Kong, Chine 

4-180 Hong Kong, Chine 

4-181 Hong Kong, Chine 

4-182 Hong Kong, Chine 

4-183 Hong Kong, Chine 

4-184 Hong Kong, Chine 

4-190 Sri Lanka (République socialiste démocratique de) 

4-191 Sri Lanka (République socialiste démocratique de) 

4-195 Jordanie (Royaume hachémite de) 

4-196 Jordanie (Royaume hachémite de) 

4-200 Koweït (Etat du) 

4-205 Viet Nam (République socialiste du) 

4-211 Maldives (République des) 

4-224 Inde (République de l') 

4-225 Myanmar (Union de) 

4-226 Myanmar (Union de) 

4-227 Albanie (République d') 

4-228 France 

4-229 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-230 Pays-Bas (Royaume des) 

4-231 Finlande 

4-232 Slovénie (République de) 

4-233 Arménie (République d') 

4-234 Grèce 

4-235 Espagne 

4-236 Lituanie (République de) 

4-237 Lettonie (République de) 

4-238 Pays-Bas (Royaume des) 

4-239 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-240 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-241 Irlande 

4-242 Ukraine 

4-243 Hongrie  

4-244 Allemagne (République fédérale d') 

4-245 Grèce 

4-246 Allemagne (République fédérale d') 

4-247 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-248 Serbie (République de) 

4-249 Croatie (République de) 

4-250 Pologne (République de) 



Annexe au BE de l’UIT 1066-F                                 –     – 16 

Code Zone géographique ou réseau sémaphore – ordre numérique 

4-251 République slovaque 

4-252 Roumanie 

4-253 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-254 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-255 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

5-001 Malaisie 

5-002 Malaisie 

5-003 Malaisie 

5-004 Malaisie 

5-005 Malaisie 

5-006 Malaisie 

5-007 Malaisie 

5-008 Malaisie 

5-009 Malaisie 

5-010 Australie 

5-011 Australie 

5-012 Australie 

5-013 Australie 

5-014 Australie 

5-015 Australie 

5-016 Australie 

5-017 Australie 

5-018 Australie 

5-019 Australie 

5-020 Indonésie (République d') 

5-021 Indonésie (République d') 

5-022 Indonésie (République d') 

5-023 Indonésie (République d') 

5-024 Indonésie (République d') 

5-025 Indonésie (République d') 

5-030 Philippines (République des) 

5-031 Philippines (République des) 

5-032 Philippines (République des) 

5-033 Philippines (République des) 

5-034 Philippines (République des) 

5-035 Philippines (République des) 

5-036 Philippines (République des) 

5-037 Philippines (République des) 

5-038 Philippines (République des) 

5-039 Thaïlande 

5-040 Thaïlande 

5-041 Thaïlande 

5-042 Thaïlande 

5-043 Thaïlande 

5-044 Thaïlande 

5-045 Singapour (République de) 

5-046 Singapour (République de) 
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5-047 Singapour (République de) 

5-048 Singapour (République de) 

5-049 Singapour (République de) 

5-050 Singapour (République de) 

5-051 Singapour (République de) 

5-052 Singapour (République de) 

5-053 Singapour (République de) 

5-054 Singapour (République de) 

5-055 Singapour (République de) 

5-056 Brunéi Darussalam 

5-057 Brunéi Darussalam 

5-060 Nouvelle-Zélande 

5-061 Nouvelle-Zélande 

5-062 Nouvelle-Zélande 

5-063 Nouvelle-Zélande 

5-065 Nouvelle-Zélande 

5-067 Nouvelle-Zélande 

5-070 Guam 

5-072 Nauru (République de) 

5-074 Papouasie-Nouvelle-Guinée 

5-075 Papouasie-Nouvelle-Guinée 

5-078 Tonga (Royaume des) 

5-080 Salomon (Iles) 

5-082 Vanuatu (République de) 

5-084 Fidji (République de) 

5-085 Fidji (République de) 

5-086 Wallis-et-Futuna (Territoire français d'outre-mer) 

5-088 Samoa américaines 

5-090 Niue 

5-092 Nouvelle-Calédonie (Territoire français d'outre-mer) 

5-094 Polynésie française (Territoire français d'outre-mer) 

5-096 Cook (Iles) 

5-098 Samoa (Etat indépendant du) 

5-100 Kiribati (République de) 

5-102 Tuvalu 

5-105 Marshall  (République des Iles) 

5-107 Micronésie (Etats fédérés de) 

5-110 Palaos (République des) 

5-113 Mariannes du Nord (Iles) (Commonwealth des) 

5-115 Australie 

5-116 Australie 

5-117 Australie 

5-118 Australie 

5-119 Australie 

5-120 Australie 

5-121 Australie 

5-122 Australie 
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5-130 République démocratique du Timor-Leste 

5-131 République démocratique du Timor-Leste 

5-140 Singapour (République de) 

5-141 Singapour (République de) 

5-142 Singapour (République de) 

5-143 Singapour (République de) 

5-220 L'ex-République yougoslave de Macédoine 

5-221 L'ex-République yougoslave de Macédoine 

5-226 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

5-227 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

5-228 Irlande 

5-229 Pologne (République de) 

5-230 Estonie (République d') 

5-231 L'ex-République yougoslave de Macédoine 

5-232 Croatie (République de) 

5-233 Géorgie 

5-234 Arménie (République d') 

5-235 Malte 

5-236 Grèce 

5-237 Chypre (République de) 

5-238 Monténégro 

5-239 Pays-Bas (Royaume des) 

5-240 Allemagne (République fédérale d') 

5-241 Turquie 

5-242 Roumanie 

5-243 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

5-244 Italie 

5-245 Allemagne (République fédérale d') 

5-246 Suisse (Confédération) 

5-247 Slovénie (République de) 

5-248 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

5-249 Lettonie (République de) 

5-250 Slovénie (République de) 

5-251 Allemagne (République fédérale d') 

5-252 Lettonie (République de) 

5-253 Pologne (République de) 

5-254 Grèce 

5-255 Italie 

6-003 Egypte (République arabe d') 

6-004 Egypte (République arabe d') 

6-005 Egypte (République arabe d') 

6-006 Algérie (République algérienne démocratique et populaire) 

6-007 Algérie (République algérienne démocratique et populaire) 

6-008 Maroc (Royaume du) 

6-009 Maroc (Royaume du) 

6-010 Tunisie 

6-011 Libye 
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6-012 Libye 

6-013 Libye 

6-014 Gambie (République de) 

6-015 Gambie (République de) 

6-016 Sénégal (République du) 

6-017 Sénégal (République du) 

6-018 Mauritanie (République islamique de) 

6-019 Mauritanie (République islamique de) 

6-020 Mali (République du) 

6-021 Guinée (République de) 

6-022 Guinée (République de) 

6-023 Guinée (République de) 

6-024 Côte d'Ivoire (République de) 

6-025 Côte d'Ivoire (République de) 

6-026 Burkina Faso 

6-028 Niger (République du) 

6-029 Niger (République du) 

6-030 Togolaise (République) 

6-031 Bénin (République du) 

6-032 Bénin (République du) 

6-033 Maurice (République de) 

6-034 Maurice (République de) 

6-035 Maurice (République de) 

6-036 Libéria (République du) 

6-038 Sierra Leone 

6-039 Sierra Leone 

6-040 Ghana 

6-041 Nigéria (République fédérale du) 

6-042 Nigéria (République fédérale du) 

6-043 Nigéria (République fédérale du) 

6-044 Tchad (République du) 

6-046 Centrafricaine (République) 

6-047 Centrafricaine (République) 

6-048 Cameroun (République du) 

6-049 Cameroun (République du) 

6-050 Cabo Verde (République du) 

6-051 Cabo Verde (République du) 

6-052 Sao Tomé-et-Principe (République démocratique de) 

6-054 Guinée équatoriale (République de) 

6-055 Gabonaise (République) 

6-056 Gabonaise (République) 

6-057 Gabonaise (République) 

6-058 Congo (République du) 

6-059 République démocratique du Congo 

6-060 République démocratique du Congo 

6-061 République démocratique du Congo 

6-062 Angola (République d') 
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6-063 Angola (République d') 

6-064 Guinée-Bissau (République de) 

6-066 Seychelles (République des) 

6-067 Seychelles (République des) 

6-068 Soudan (République du) 

6-069 Soudan (République du) 

6-070 Rwanda (République du) 

6-071 Rwanda (République du) 

6-072 Ethiopie (République fédérale démocratique d') 

6-074 Somalie (République fédérale de) 

6-076 Djibouti (République de) 

6-078 Kenya (République du) 

6-079 Kenya (République du) 

6-080 Tanzanie (République-Unie de) 

6-081 Tanzanie (République-Unie de) 

6-082 Ouganda (République de l') 

6-083 Ouganda (République de l') 

6-084 Burundi (République du) 

6-085 Burundi (République du) 

6-086 Mozambique (République du) 

6-087 Mozambique (République du) 

6-088 Congo (République du) 

6-089 Congo (République du) 

6-090 Zambie (République de) 

6-092 Madagascar (République de) 

6-093 Madagascar (République de) 

6-094 France de l'Océan indien 

6-095 Zimbabwe (République du) 

6-096 Zimbabwe (République du) 

6-097 Zimbabwe (République du) 

6-098 Namibie (République de) 

6-100 Malawi 

6-102 Lesotho (Royaume du) 

6-104 Botswana (République du) 

6-105 Botswana (République du) 

6-106 Swaziland (Royaume du) 

6-108 Comores (Union des) 

6-109 Sudafricaine (République) 

6-110 Sudafricaine (République) 

6-111 Sudafricaine (République) 

6-112 Sudafricaine (République) 

6-113 Sudafricaine (République) 

6-114 Erythrée 

6-116 Sainte-Hélène, Ascension et Tristan da Cunha 

6-120 Diego Garcia 

6-123 Tanzanie (République-Unie de) 

6-130 Ouganda (République de l') 
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6-131 Ouganda (République de l') 

6-132 Ouganda (République de l') 

6-135 Nigéria (République fédérale du) 

6-140 Angola (République d') 

6-150 Maroc (Royaume du) 

6-160 Ghana 

6-168 Cameroun (République du) 

6-170 Soudan (République du) 

6-173 Sud Soudan (République du) 

6-174 Sud Soudan (République du) 

6-175 Guinée équatoriale (République de) 

6-176 Guinée équatoriale (République de) 

6-177 Cameroun (République du) 

6-178 République démocratique du Congo 

6-179 République démocratique du Congo 

6-180 Algérie (République algérienne démocratique et populaire) 

6-220 L'ex-République yougoslave de Macédoine 

6-221 L'ex-République yougoslave de Macédoine 

6-224 Arménie (République d') 

6-225 Irlande 

6-226 Suède 

6-227 Estonie (République d') 

6-228 Lituanie (République de) 

6-229 Suède 

6-230 Suède 

6-231 Chypre (République de) 

6-232 Suède 

6-233 France 

6-234 République tchèque 

6-235 Slovénie (République de) 

6-236 Pologne (République de) 

6-237 Allemagne (République fédérale d') 

6-238 Suède 

6-239 Bulgarie (République de) 

6-240 Monaco (Principauté de) 

6-241 Ukraine 

6-242 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

6-243 Islande 

6-244 Espagne 

6-245 Italie 

6-246 Irlande 

6-247 Bulgarie (République de) 

6-248 Lettonie (République de) 

6-249 Pays-Bas (Royaume des) 

6-250 Bulgarie (République de) 

6-251 Hongrie  

6-252 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
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6-253 Slovénie (République de) 

6-254 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

6-255 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-004 Belize 

7-008 Guatemala (République du) 

7-009 Guatemala (République du) 

7-010 Guatemala (République du) 

7-012 El Salvador (République d') 

7-013 El Salvador (République d') 

7-014 El Salvador (République d') 

7-015 El Salvador (République d') 

7-016 Honduras (République du) 

7-017 Honduras (République du) 

7-018 Honduras (République du) 

7-020 Nicaragua 

7-021 Nicaragua 

7-023 Costa Rica 

7-024 Costa Rica 

7-025 Costa Rica 

7-026 Panama (République du) 

7-027 Panama (République du) 

7-028 Panama (République du) 

7-029 Panama (République du) 

7-030 Panama (République du) 

7-031 Panama (République du) 

7-032 Pérou 

7-033 Pérou 

7-034 Pérou 

7-035 Pérou 

7-036 Pérou 

7-037 Pérou 

7-038 Pérou 

7-039 Pérou 

7-040 Argentine (République) 

7-041 Argentine (République) 

7-042 Argentine (République) 

7-043 Argentine (République) 

7-044 Argentine (République) 

7-045 Argentine (République) 

7-046 Argentine (République) 

7-047 Argentine (République) 

7-048 Brésil (République fédérative du) 

7-049 Brésil (République fédérative du) 

7-050 Brésil (République fédérative du) 

7-051 Brésil (République fédérative du) 

7-052 Brésil (République fédérative du) 

7-053 Brésil (République fédérative du) 
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7-054 Brésil (République fédérative du) 

7-055 Brésil (République fédérative du) 

7-056 Brésil (République fédérative du) 

7-059 Chili 

7-060 Chili 

7-061 Chili 

7-062 Chili 

7-063 Chili 

7-064 Colombie (République de) 

7-065 Colombie (République de) 

7-066 Colombie (République de) 

7-067 Colombie (République de) 

7-068 Venezuela (République bolivarienne du) 

7-069 Venezuela (République bolivarienne du) 

7-070 Venezuela (République bolivarienne du) 

7-071 Venezuela (République bolivarienne du) 

7-072 Bolivie (État Plurinational de) 

7-073 Bolivie (État Plurinational de) 

7-074 Bolivie (État Plurinational de) 

7-075 Bolivie (État Plurinational de) 

7-076 Guyana 

7-077 Guyana 

7-080 Equateur 

7-081 Equateur 

7-082 Equateur 

7-084 Guyane française (Département français de la) 

7-088 Paraguay (République du) 

7-089 Paraguay (République du) 

7-090 Paraguay (République du) 

7-092 Suriname (République du) 

7-093 Suriname (République du) 

7-096 Uruguay (République orientale de l') 

7-097 Uruguay (République orientale de l') 

7-099 Falkland (Iles) (Malvinas) 

7-100 Venezuela (République bolivarienne du) 

7-150 Bolivie (État Plurinational de) 

7-151 Bolivie (État Plurinational de) 

7-152 Bolivie (État Plurinational de) 

7-153 Bolivie (État Plurinational de) 

7-160 Pérou 

7-215 Croatie (République de) 

7-216 Colombie (République de) 

7-217 Norvège 

7-218 Roumanie 

7-219 Albanie (République d') 

7-220 Luxembourg 

7-221 Bulgarie (République de) 
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7-222 Malte 

7-223 France 

7-224 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-225 Pays-Bas (Royaume des) 

7-226 Grèce 

7-227 Serbie (République de) 

7-228 Suisse (Confédération) 

7-229 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-230 Lituanie (République de) 

7-231 Norvège 

7-232 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-233 Bosnie-Herzégovine 

7-234 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-235 Croatie (République de) 

7-236 Espagne 

7-237 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-238 France 

7-239 République slovaque 

7-240 Norvège 

7-241 Espagne 

7-242 Ukraine 

7-243 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-244 Pologne (République de) 

7-245 Lettonie (République de) 

7-246 Pologne (République de) 

7-247 Suisse (Confédération) 

7-248 Roumanie 

7-249 Allemagne (République fédérale d') 

7-250 Lettonie (République de) 

7-251 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-252 Lituanie (République de) 

7-253 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-254 Espagne 

7-255 Liechtenstein (Principauté de) 
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4-024 Afghanistan 

4-025 Afghanistan 

4-136 Afghanistan 

4-137 Afghanistan 

4-138 Afghanistan 

2-152 Albanie (République d') 

3-228 Albanie (République d') 

3-233 Albanie (République d') 

4-227 Albanie (République d') 

7-219 Albanie (République d') 

6-006 Algérie (République algérienne démocratique et populaire) 

6-007 Algérie (République algérienne démocratique et populaire) 

6-180 Algérie (République algérienne démocratique et populaire) 

2-033 Allemagne (République fédérale d') 

2-034 Allemagne (République fédérale d') 

2-035 Allemagne (République fédérale d') 

2-036 Allemagne (République fédérale d') 

2-037 Allemagne (République fédérale d') 

2-038 Allemagne (République fédérale d') 

2-039 Allemagne (République fédérale d') 

2-121 Allemagne (République fédérale d') 

2-122 Allemagne (République fédérale d') 

2-123 Allemagne (République fédérale d') 

2-124 Allemagne (République fédérale d') 

2-125 Allemagne (République fédérale d') 

2-126 Allemagne (République fédérale d') 

2-127 Allemagne (République fédérale d') 

2-128 Allemagne (République fédérale d') 

2-129 Allemagne (République fédérale d') 

2-130 Allemagne (République fédérale d') 

2-131 Allemagne (République fédérale d') 

2-222 Allemagne (République fédérale d') 

2-225 Allemagne (République fédérale d') 

2-226 Allemagne (République fédérale d') 

2-242 Allemagne (République fédérale d') 

2-243 Allemagne (République fédérale d') 

2-244 Allemagne (République fédérale d') 

2-245 Allemagne (République fédérale d') 

2-246 Allemagne (République fédérale d') 

2-247 Allemagne (République fédérale d') 

2-248 Allemagne (République fédérale d') 

2-249 Allemagne (République fédérale d') 

2-250 Allemagne (République fédérale d') 

2-251 Allemagne (République fédérale d') 

2-252 Allemagne (République fédérale d') 

3-243 Allemagne (République fédérale d') 

3-252 Allemagne (République fédérale d') 
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3-254 Allemagne (République fédérale d') 

3-255 Allemagne (République fédérale d') 

4-244 Allemagne (République fédérale d') 

4-246 Allemagne (République fédérale d') 

5-240 Allemagne (République fédérale d') 

5-245 Allemagne (République fédérale d') 

5-251 Allemagne (République fédérale d') 

6-237 Allemagne (République fédérale d') 

7-249 Allemagne (République fédérale d') 

2-196 Andorre (Principauté d') 

2-197 Andorre (Principauté d') 

6-062 Angola (République d') 

6-063 Angola (République d') 

6-140 Angola (République d') 

3-168 Anguilla 

3-169 Anguilla 

3-088 Antigua-et-Barbuda 

3-089 Antigua-et-Barbuda 

4-039 Arabie saoudite (Royaume d') 

4-040 Arabie saoudite (Royaume d') 

4-041 Arabie saoudite (Royaume d') 

4-043 Arabie saoudite (Royaume d') 

7-040 Argentine (République) 

7-041 Argentine (République) 

7-042 Argentine (République) 

7-043 Argentine (République) 

7-044 Argentine (République) 

7-045 Argentine (République) 

7-046 Argentine (République) 

7-047 Argentine (République) 

2-200 Arménie (République d') 

4-233 Arménie (République d') 

5-234 Arménie (République d') 

6-224 Arménie (République d') 

3-164 Aruba 

5-010 Australie 

5-011 Australie 

5-012 Australie 

5-013 Australie 

5-014 Australie 

5-015 Australie 

5-016 Australie 

5-017 Australie 

5-018 Australie 

5-019 Australie 

5-115 Australie 

5-116 Australie 
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5-117 Australie 

5-118 Australie 

5-119 Australie 

5-120 Australie 

5-121 Australie 

5-122 Australie 

2-025 Autriche 

2-026 Autriche 

2-064 Autriche 

2-065 Autriche 

2-066 Autriche 

2-067 Autriche 

2-133 Autriche 

4-070 Azerbaïdjan (République d') 

4-071 Azerbaïdjan (République d') 

3-128 Bahamas (Commonwealth des) 

4-052 Bahreïn (Royaume de) 

4-053 Bahreïn (Royaume de) 

4-088 Bahreïn (Royaume de) 

4-089 Bahreïn (Royaume de) 

4-029 Bangladesh (République populaire du) 

4-139 Bangladesh (République populaire du) 

4-140 Bangladesh (République populaire du) 

4-141 Bangladesh (République populaire du) 

4-142 Bangladesh (République populaire du) 

4-143 Bangladesh (République populaire du) 

3-084 Barbade 

3-085 Barbade 

3-086 Barbade 

2-204 Bélarus (République du) 

2-012 Belgique 

2-013 Belgique 

2-014 Belgique 

2-015 Belgique 

2-097 Belgique 

2-098 Belgique 

2-099 Belgique 

7-004 Belize 

6-031 Bénin (République du) 

6-032 Bénin (République du) 

3-100 Bermudes 

4-072 Bhoutan (Royaume du) 

7-072 Bolivie (État Plurinational de) 

7-073 Bolivie (État Plurinational de) 

7-074 Bolivie (État Plurinational de) 

7-075 Bolivie (État Plurinational de) 

7-150 Bolivie (État Plurinational de) 
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7-151 Bolivie (État Plurinational de) 

7-152 Bolivie (État Plurinational de) 

7-153 Bolivie (État Plurinational de) 

2-218 Bosnie-Herzégovine 

2-219 Bosnie-Herzégovine 

3-239 Bosnie-Herzégovine 

7-233 Bosnie-Herzégovine 

6-104 Botswana (République du) 

6-105 Botswana (République du) 

7-048 Brésil (République fédérative du) 

7-049 Brésil (République fédérative du) 

7-050 Brésil (République fédérative du) 

7-051 Brésil (République fédérative du) 

7-052 Brésil (République fédérative du) 

7-053 Brésil (République fédérative du) 

7-054 Brésil (République fédérative du) 

7-055 Brésil (République fédérative du) 

7-056 Brésil (République fédérative du) 

5-056 Brunéi Darussalam 

5-057 Brunéi Darussalam 

2-168 Bulgarie (République de) 

3-231 Bulgarie (République de) 

6-239 Bulgarie (République de) 

6-247 Bulgarie (République de) 

6-250 Bulgarie (République de) 

7-221 Bulgarie (République de) 

6-026 Burkina Faso 

6-084 Burundi (République du) 

6-085 Burundi (République du) 

6-050 Cabo Verde (République du) 

6-051 Cabo Verde (République du) 

3-240 Cambodge (Royaume du) 

4-112 Cambodge (Royaume du) 

4-113 Cambodge (Royaume du) 

6-048 Cameroun (République du) 

6-049 Cameroun (République du) 

6-168 Cameroun (République du) 

6-177 Cameroun (République du) 

3-004 Canada 

3-005 Canada 

3-006 Canada 

3-007 Canada 

3-008 Canada 

3-009 Canada 

3-010 Canada 

3-011 Canada 

3-012 Canada 
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3-013 Canada 

3-092 Cayman (Iles) 

3-093 Cayman (Iles) 

6-046 Centrafricaine (République) 

6-047 Centrafricaine (République) 

7-059 Chili 

7-060 Chili 

7-061 Chili 

7-062 Chili 

7-063 Chili 

4-120 Chine (République populaire de) 

4-121 Chine (République populaire de) 

4-122 Chine (République populaire de) 

4-123 Chine (République populaire de) 

4-124 Chine (République populaire de) 

4-125 Chine (République populaire de) 

4-126 Chine (République populaire de) 

4-127 Chine (République populaire de) 

4-128 Chine (République populaire de) 

4-129 Chine (République populaire de) 

2-160 Chypre (République de) 

3-248 Chypre (République de) 

5-237 Chypre (République de) 

6-231 Chypre (République de) 

7-064 Colombie (République de) 

7-065 Colombie (République de) 

7-066 Colombie (République de) 

7-067 Colombie (République de) 

7-216 Colombie (République de) 

6-108 Comores (Union des) 

6-058 Congo (République du) 

6-088 Congo (République du) 

6-089 Congo (République du) 

5-096 Cook (Iles) 

4-100 Corée (République de) 

4-101 Corée (République de) 

4-102 Corée (République de) 

4-145 Corée (République de) 

4-147 Corée (République de) 

4-148 Corée (République de) 

4-149 Corée (République de) 

4-150 Corée (République de) 

4-151 Corée (République de) 

4-152 Corée (République de) 

4-153 Corée (République de) 

4-154 Corée (République de) 

7-023 Costa Rica 
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7-024 Costa Rica 

7-025 Costa Rica 

6-024 Côte d'Ivoire (République de) 

6-025 Côte d'Ivoire (République de) 

2-180 Croatie (République de) 

3-245 Croatie (République de) 

4-249 Croatie (République de) 

5-232 Croatie (République de) 

7-215 Croatie (République de) 

7-235 Croatie (République de) 

3-136 Cuba 

3-137 Cuba 

3-124 Curaçao 

3-125 Curaçao 

3-126 Curaçao 

2-076 Danemark 

2-077 Danemark 

2-078 Danemark 

2-079 Danemark 

2-217 Danemark 

6-120 Diego Garcia 

6-076 Djibouti (République de) 

3-140 Dominicaine (République) 

3-141 Dominicaine (République) 

3-142 Dominicaine (République) 

3-132 Dominique (Commonwealth de la) 

6-003 Egypte (République arabe d') 

6-004 Egypte (République arabe d') 

6-005 Egypte (République arabe d') 

7-012 El Salvador (République d') 

7-013 El Salvador (République d') 

7-014 El Salvador (République d') 

7-015 El Salvador (République d') 

4-048 Emirats arabes unis 

4-049 Emirats arabes unis 

4-060 Emirats arabes unis 

4-061 Emirats arabes unis 

4-062 Emirats arabes unis 

7-080 Equateur 

7-081 Equateur 

7-082 Equateur 

6-114 Erythrée 

2-027 Espagne 

2-028 Espagne 

2-029 Espagne 

2-030 Espagne 

2-031 Espagne 
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2-237 Espagne 

2-238 Espagne 

2-239 Espagne 

2-240 Espagne 

2-241 Espagne 

3-242 Espagne 

4-235 Espagne 

6-244 Espagne 

7-236 Espagne 

7-241 Espagne 

7-254 Espagne 

2-092 Estonie (République d') 

2-199 Estonie (République d') 

3-244 Estonie (République d') 

5-230 Estonie (République d') 

6-227 Estonie (République d') 

3-020 Etats-Unis d'Amérique 

3-021 Etats-Unis d'Amérique 

3-022 Etats-Unis d'Amérique 

3-023 Etats-Unis d'Amérique 

3-024 Etats-Unis d'Amérique 

3-025 Etats-Unis d'Amérique 

3-026 Etats-Unis d'Amérique 

3-027 Etats-Unis d'Amérique 

3-028 Etats-Unis d'Amérique 

3-029 Etats-Unis d'Amérique 

3-030 Etats-Unis d'Amérique 

3-031 Etats-Unis d'Amérique 

3-032 Etats-Unis d'Amérique 

3-033 Etats-Unis d'Amérique 

3-034 Etats-Unis d'Amérique 

3-035 Etats-Unis d'Amérique 

3-036 Etats-Unis d'Amérique 

3-037 Etats-Unis d'Amérique 

3-038 Etats-Unis d'Amérique 

3-039 Etats-Unis d'Amérique 

3-040 Etats-Unis d'Amérique 

3-041 Etats-Unis d'Amérique 

3-042 Etats-Unis d'Amérique 

3-043 Etats-Unis d'Amérique 

3-044 Etats-Unis d'Amérique 

3-045 Etats-Unis d'Amérique 

3-046 Etats-Unis d'Amérique 

3-047 Etats-Unis d'Amérique 

3-048 Etats-Unis d'Amérique 

3-049 Etats-Unis d'Amérique 

3-050 Etats-Unis d'Amérique 
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3-051 Etats-Unis d'Amérique 

3-052 Etats-Unis d'Amérique 

3-053 Etats-Unis d'Amérique 

3-054 Etats-Unis d'Amérique 

3-055 Etats-Unis d'Amérique 

3-056 Etats-Unis d'Amérique 

3-057 Etats-Unis d'Amérique 

3-058 Etats-Unis d'Amérique 

3-059 Etats-Unis d'Amérique 

3-180 Etats-Unis d'Amérique 

3-181 Etats-Unis d'Amérique 

3-182 Etats-Unis d'Amérique 

3-183 Etats-Unis d'Amérique 

3-184 Etats-Unis d'Amérique 

3-185 Etats-Unis d'Amérique 

3-186 Etats-Unis d'Amérique 

3-187 Etats-Unis d'Amérique 

3-188 Etats-Unis d'Amérique 

3-189 Etats-Unis d'Amérique 

3-190 Etats-Unis d'Amérique 

3-191 Etats-Unis d'Amérique 

3-192 Etats-Unis d'Amérique 

3-193 Etats-Unis d'Amérique 

3-194 Etats-Unis d'Amérique 

3-195 Etats-Unis d'Amérique 

3-196 Etats-Unis d'Amérique 

3-197 Etats-Unis d'Amérique 

3-198 Etats-Unis d'Amérique 

3-199 Etats-Unis d'Amérique 

3-200 Etats-Unis d'Amérique 

3-201 Etats-Unis d'Amérique 

3-202 Etats-Unis d'Amérique 

3-203 Etats-Unis d'Amérique 

3-204 Etats-Unis d'Amérique 

6-072 Ethiopie (République fédérale démocratique d') 

7-099 Falkland (Iles) (Malvinas) 

3-165 Féroé (Iles) 

3-179 Féroé (Iles) 

5-084 Fidji (République de) 

5-085 Fidji (République de) 

2-088 Finlande 

2-089 Finlande 

2-090 Finlande 

2-091 Finlande 

2-254 Finlande 

2-255 Finlande 

4-231 Finlande 
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2-016 France 

2-017 France 

2-018 France 

2-019 France 

2-020 France 

2-021 France 

2-022 France 

2-023 France 

2-149 France 

2-150 France 

2-151 France 

2-201 France 

2-202 France 

2-203 France 

2-221 France 

3-232 France 

4-228 France 

6-233 France 

7-223 France 

7-238 France 

6-094 France de l'Océan indien 

6-055 Gabonaise (République) 

6-056 Gabonaise (République) 

6-057 Gabonaise (République) 

6-014 Gambie (République de) 

6-015 Gambie (République de) 

2-208 Géorgie 

2-213 Géorgie 

3-246 Géorgie 

5-233 Géorgie 

6-040 Ghana 

6-160 Ghana 

2-132 Gibraltar 

2-004 Grèce 

2-005 Grèce 

2-206 Grèce 

4-234 Grèce 

4-245 Grèce 

5-236 Grèce 

5-254 Grèce 

7-226 Grèce 

3-104 Grenade 

3-018 Groenland (Danemark) 

3-156 Guadeloupe (Département français de la) 

5-070 Guam 

7-008 Guatemala (République du) 

7-009 Guatemala (République du) 
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7-010 Guatemala (République du) 

6-021 Guinée (République de) 

6-022 Guinée (République de) 

6-023 Guinée (République de) 

6-054 Guinée équatoriale (République de) 

6-175 Guinée équatoriale (République de) 

6-176 Guinée équatoriale (République de) 

6-064 Guinée-Bissau (République de) 

7-076 Guyana 

7-077 Guyana 

7-084 Guyane française (Département français de la) 

3-144 Haïti (République d') 

7-016 Honduras (République du) 

7-017 Honduras (République du) 

7-018 Honduras (République du) 

4-105 Hong Kong, Chine 

4-106 Hong Kong, Chine 

4-107 Hong Kong, Chine 

4-108 Hong Kong, Chine 

4-109 Hong Kong, Chine 

4-111 Hong Kong, Chine 

4-176 Hong Kong, Chine 

4-177 Hong Kong, Chine 

4-178 Hong Kong, Chine 

4-179 Hong Kong, Chine 

4-180 Hong Kong, Chine 

4-181 Hong Kong, Chine 

4-182 Hong Kong, Chine 

4-183 Hong Kong, Chine 

4-184 Hong Kong, Chine 

2-032 Hongrie  

2-212 Hongrie  

4-243 Hongrie  

6-251 Hongrie  

4-005 Inde (République de l') 

4-006 Inde (République de l') 

4-007 Inde (République de l') 

4-008 Inde (République de l') 

4-009 Inde (République de l') 

4-010 Inde (République de l') 

4-011 Inde (République de l') 

4-012 Inde (République de l') 

4-013 Inde (République de l') 

4-014 Inde (République de l') 

4-015 Inde (République de l') 

4-016 Inde (République de l') 

4-017 Inde (République de l') 
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4-018 Inde (République de l') 

4-224 Inde (République de l') 

5-020 Indonésie (République d') 

5-021 Indonésie (République d') 

5-022 Indonésie (République d') 

5-023 Indonésie (République d') 

5-024 Indonésie (République d') 

5-025 Indonésie (République d') 

4-064 Iran (République islamique d') 

4-065 Iran (République islamique d') 

4-036 Iraq (République d') 

2-144 Irlande 

2-145 Irlande 

2-146 Irlande 

4-241 Irlande 

5-228 Irlande 

6-225 Irlande 

6-246 Irlande 

2-148 Islande 

6-243 Islande 

4-003 Israël (Etat d') 

4-004 Israël (Etat d') 

4-050 Israël (Etat d') 

4-051 Israël (Etat d') 

2-001 Italie 

2-003 Italie 

2-041 Italie 

2-042 Italie 

2-043 Italie 

2-044 Italie 

2-045 Italie 

2-046 Italie 

2-047 Italie 

2-048 Italie 

2-049 Italie 

2-050 Italie 

2-051 Italie 

2-093 Italie 

2-094 Italie 

2-095 Italie 

2-157 Italie 

2-158 Italie 

2-159 Italie 

2-181 Italie 

2-183 Italie 

2-207 Italie 

2-215 Italie 
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2-216 Italie 

5-244 Italie 

5-255 Italie 

6-245 Italie 

3-076 Jamaïque 

3-077 Jamaïque 

3-078 Jamaïque 

3-079 Jamaïque 

4-080 Japon 

4-081 Japon 

4-082 Japon 

4-083 Japon 

4-084 Japon 

4-085 Japon 

4-086 Japon 

4-087 Japon 

4-031 Jordanie (Royaume hachémite de) 

4-032 Jordanie (Royaume hachémite de) 

4-033 Jordanie (Royaume hachémite de) 

4-195 Jordanie (Royaume hachémite de) 

4-196 Jordanie (Royaume hachémite de) 

4-074 Kazakhstan (République du) 

4-075 Kazakhstan (République du) 

4-076 Kazakhstan (République du) 

4-077 Kazakhstan (République du) 

6-078 Kenya (République du) 

6-079 Kenya (République du) 

5-100 Kiribati (République de) 

4-038 Koweït (Etat du) 

4-200 Koweït (Etat du) 

4-114 Lao (République démocratique populaire) 

6-102 Lesotho (Royaume du) 

2-096 Lettonie (République de) 

3-227 Lettonie (République de) 

3-234 Lettonie (République de) 

4-237 Lettonie (République de) 

5-249 Lettonie (République de) 

5-252 Lettonie (République de) 

6-248 Lettonie (République de) 

7-245 Lettonie (République de) 

7-250 Lettonie (République de) 

2-220 L'ex-République yougoslave de Macédoine 

5-220 L'ex-République yougoslave de Macédoine 

5-221 L'ex-République yougoslave de Macédoine 

5-231 L'ex-République yougoslave de Macédoine 

6-220 L'ex-République yougoslave de Macédoine 

6-221 L'ex-République yougoslave de Macédoine 
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4-030 Liban 

6-036 Libéria (République du) 

6-011 Libye 

6-012 Libye 

6-013 Libye 

2-000 Liechtenstein (Principauté de) 

7-255 Liechtenstein (Principauté de) 

2-236 Lituanie (République de) 

4-236 Lituanie (République de) 

6-228 Lituanie (République de) 

7-230 Lituanie (République de) 

7-252 Lituanie (République de) 

2-135 Luxembourg 

2-140 Luxembourg 

2-141 Luxembourg 

7-220 Luxembourg 

4-110 Macao, Chine 

4-119 Macao, Chine 

6-092 Madagascar (République de) 

6-093 Madagascar (République de) 

5-001 Malaisie 

5-002 Malaisie 

5-003 Malaisie 

5-004 Malaisie 

5-005 Malaisie 

5-006 Malaisie 

5-007 Malaisie 

5-008 Malaisie 

5-009 Malaisie 

6-100 Malawi 

4-144 Maldives (République des) 

4-211 Maldives (République des) 

6-020 Mali (République du) 

2-156 Malte 

5-235 Malte 

7-222 Malte 

5-113 Mariannes du Nord (Iles) (Commonwealth des) 

6-008 Maroc (Royaume du) 

6-009 Maroc (Royaume du) 

6-150 Maroc (Royaume du) 

5-105 Marshall  (République des Iles) 

3-160 Martinique (Département français de la) 

6-033 Maurice (République de) 

6-034 Maurice (République de) 

6-035 Maurice (République de) 

6-018 Mauritanie (République islamique de) 

6-019 Mauritanie (République islamique de) 
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3-068 Mexique 

3-069 Mexique 

3-070 Mexique 

3-071 Mexique 

3-072 Mexique 

3-073 Mexique 

3-074 Mexique 

3-075 Mexique 

3-172 Mexique 

3-173 Mexique 

3-174 Mexique 

3-175 Mexique 

3-176 Mexique 

3-177 Mexique 

3-178 Mexique 

3-215 Mexique 

3-216 Mexique 

5-107 Micronésie (Etats fédérés de) 

2-224 Moldova (République de) 

3-017 Moldova (République de) 

2-024 Monaco (Principauté de) 

6-240 Monaco (Principauté de) 

4-056 Mongolie 

3-241 Monténégro 

5-238 Monténégro 

3-108 Montserrat 

6-086 Mozambique (République du) 

6-087 Mozambique (République du) 

4-028 Myanmar (Union de) 

4-225 Myanmar (Union de) 

4-226 Myanmar (Union de) 

6-098 Namibie (République de) 

5-072 Nauru (République de) 

4-057 Népal (République fédérale démocratique du) 

4-058 Népal (République fédérale démocratique du) 

4-059 Népal (République fédérale démocratique du) 

7-020 Nicaragua 

7-021 Nicaragua 

6-028 Niger (République du) 

6-029 Niger (République du) 

6-041 Nigéria (République fédérale du) 

6-042 Nigéria (République fédérale du) 

6-043 Nigéria (République fédérale du) 

6-135 Nigéria (République fédérale du) 

5-090 Niue 

2-084 Norvège 

2-085 Norvège 
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2-086 Norvège 

2-087 Norvège 

7-217 Norvège 

7-231 Norvège 

7-240 Norvège 

5-092 Nouvelle-Calédonie (Territoire français d'outre-mer) 

5-060 Nouvelle-Zélande 

5-061 Nouvelle-Zélande 

5-062 Nouvelle-Zélande 

5-063 Nouvelle-Zélande 

5-065 Nouvelle-Zélande 

5-067 Nouvelle-Zélande 

4-044 Oman (Sultanat d') 

4-045 Oman (Sultanat d') 

6-082 Ouganda (République de l') 

6-083 Ouganda (République de l') 

6-130 Ouganda (République de l') 

6-131 Ouganda (République de l') 

6-132 Ouganda (République de l') 

4-164 Ouzbékistan (République d') 

4-165 Ouzbékistan (République d') 

4-019 Pakistan (République islamique du) 

4-020 Pakistan (République islamique du) 

4-021 Pakistan (République islamique du) 

4-022 Pakistan (République islamique du) 

4-023 Pakistan (République islamique du) 

5-110 Palaos (République des) 

7-026 Panama (République du) 

7-027 Panama (République du) 

7-028 Panama (République du) 

7-029 Panama (République du) 

7-030 Panama (République du) 

7-031 Panama (République du) 

5-074 Papouasie-Nouvelle-Guinée 

5-075 Papouasie-Nouvelle-Guinée 

7-088 Paraguay (République du) 

7-089 Paraguay (République du) 

7-090 Paraguay (République du) 

2-002 Pays-Bas (Royaume des) 

2-006 Pays-Bas (Royaume des) 

2-007 Pays-Bas (Royaume des) 

2-008 Pays-Bas (Royaume des) 

2-009 Pays-Bas (Royaume des) 

2-010 Pays-Bas (Royaume des) 

2-011 Pays-Bas (Royaume des) 

2-142 Pays-Bas (Royaume des) 

2-143 Pays-Bas (Royaume des) 



Annexe au BE de l’UIT 1066-F                                 –     – 40 

Code Zone géographique ou réseau sémaphore – ordre alphabétique     

2-198 Pays-Bas (Royaume des) 

2-253 Pays-Bas (Royaume des) 

4-230 Pays-Bas (Royaume des) 

4-238 Pays-Bas (Royaume des) 

5-239 Pays-Bas (Royaume des) 

6-249 Pays-Bas (Royaume des) 

7-225 Pays-Bas (Royaume des) 

7-032 Pérou 

7-033 Pérou 

7-034 Pérou 

7-035 Pérou 

7-036 Pérou 

7-037 Pérou 

7-038 Pérou 

7-039 Pérou 

7-160 Pérou 

5-030 Philippines (République des) 

5-031 Philippines (République des) 

5-032 Philippines (République des) 

5-033 Philippines (République des) 

5-034 Philippines (République des) 

5-035 Philippines (République des) 

5-036 Philippines (République des) 

5-037 Philippines (République des) 

5-038 Philippines (République des) 

2-120 Pologne (République de) 

2-134 Pologne (République de) 

3-251 Pologne (République de) 

3-253 Pologne (République de) 

4-250 Pologne (République de) 

5-229 Pologne (République de) 

5-253 Pologne (République de) 

6-236 Pologne (République de) 

7-244 Pologne (République de) 

7-246 Pologne (République de) 

5-094 Polynésie française (Territoire français d'outre-mer) 

2-136 Portugal 

2-137 Portugal 

2-138 Portugal 

2-139 Portugal 

2-223 Portugal 

3-249 Portugal 

3-060 Puerto Rico 

4-054 Qatar (Etat du) 

4-055 Qatar (Etat du) 

4-034 République arabe syrienne 

6-059 République démocratique du Congo 
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6-060 République démocratique du Congo 

6-061 République démocratique du Congo 

6-178 République démocratique du Congo 

6-179 République démocratique du Congo 

5-130 République démocratique du Timor-Leste 

5-131 République démocratique du Timor-Leste 

4-078 République kirghize 

4-079 République kirghize 

4-167 République kirghize 

4-135 République populaire démocratique de Corée 

2-232 République slovaque 

2-233 République slovaque 

2-234 République slovaque 

2-235 République slovaque 

4-251 République slovaque 

7-239 République slovaque 

2-060 République tchèque 

2-228 République tchèque 

2-229 République tchèque 

2-230 République tchèque 

2-231 République tchèque 

6-234 République tchèque 

4-175 Réservé 

2-052 Roumanie 

2-227 Roumanie 

3-238 Roumanie 

3-250 Roumanie 

4-252 Roumanie 

5-242 Roumanie 

7-218 Roumanie 

7-248 Roumanie 

2-068 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-069 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-070 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-071 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-072 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-073 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-074 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-075 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-147 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-153 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-154 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-155 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-161 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-162 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-163 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-164 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
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2-165 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-166 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-167 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-169 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-170 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-174 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-175 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-176 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-177 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-178 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-179 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-185 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-186 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-187 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-188 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-189 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-190 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-191 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-209 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-210 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-211 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

3-230 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

3-235 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

3-236 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

3-237 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-229 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-239 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-240 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-247 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-253 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-254 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

4-255 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

5-226 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

5-227 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

5-243 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

5-248 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

6-242 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

6-252 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

6-254 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

6-255 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-224 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-229 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-232 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-234 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-237 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-243 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

7-251 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 
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7-253 Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord 

2-100 Russie (Fédération de) 

2-101 Russie (Fédération de) 

2-102 Russie (Fédération de) 

2-103 Russie (Fédération de) 

2-104 Russie (Fédération de) 

2-105 Russie (Fédération de) 

2-106 Russie (Fédération de) 

2-107 Russie (Fédération de) 

2-108 Russie (Fédération de) 

2-109 Russie (Fédération de) 

2-110 Russie (Fédération de) 

2-111 Russie (Fédération de) 

2-112 Russie (Fédération de) 

2-113 Russie (Fédération de) 

2-114 Russie (Fédération de) 

2-115 Russie (Fédération de) 

2-116 Russie (Fédération de) 

2-117 Russie (Fédération de) 

2-118 Russie (Fédération de) 

2-119 Russie (Fédération de) 

6-070 Rwanda (République du) 

6-071 Rwanda (République du) 

3-210 Sainte-Hélène, Ascension et Tristan da Cunha 

6-116 Sainte-Hélène, Ascension et Tristan da Cunha 

3-116 Sainte-Lucie 

3-112 Saint-Kitts-et-Nevis (Fédération de) 

2-184 Saint-Marin (République de) 

3-016 Saint-Pierre-et-Miquelon (Collectivité territoriale de la République française) 

3-120 Saint-Vincent-et-Grenadines 

5-080 Salomon (Iles) 

5-098 Samoa (Etat indépendant du) 

5-088 Samoa américaines 

6-052 Sao Tomé-et-Principe (République démocratique de) 

6-016 Sénégal (République du) 

6-017 Sénégal (République du) 

2-040 Serbie (République de) 

4-248 Serbie (République de) 

7-227 Serbie (République de) 

6-066 Seychelles (République des) 

6-067 Seychelles (République des) 

6-038 Sierra Leone 

6-039 Sierra Leone 

5-045 Singapour (République de) 

5-046 Singapour (République de) 

5-047 Singapour (République de) 

5-048 Singapour (République de) 
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5-049 Singapour (République de) 

5-050 Singapour (République de) 

5-051 Singapour (République de) 

5-052 Singapour (République de) 

5-053 Singapour (République de) 

5-054 Singapour (République de) 

5-055 Singapour (République de) 

5-140 Singapour (République de) 

5-141 Singapour (République de) 

5-142 Singapour (République de) 

5-143 Singapour (République de) 

2-182 Slovénie (République de) 

4-232 Slovénie (République de) 

5-247 Slovénie (République de) 

5-250 Slovénie (République de) 

6-235 Slovénie (République de) 

6-253 Slovénie (République de) 

6-074 Somalie (République fédérale de) 

6-068 Soudan (République du) 

6-069 Soudan (République du) 

6-170 Soudan (République du) 

4-026 Sri Lanka (République socialiste démocratique de) 

4-027 Sri Lanka (République socialiste démocratique de) 

4-190 Sri Lanka (République socialiste démocratique de) 

4-191 Sri Lanka (République socialiste démocratique de) 

6-173 Sud Soudan (République du) 

6-174 Sud Soudan (République du) 

6-109 Sudafricaine (République) 

6-110 Sudafricaine (République) 

6-111 Sudafricaine (République) 

6-112 Sudafricaine (République) 

6-113 Sudafricaine (République) 

2-080 Suède 

2-081 Suède 

2-082 Suède 

2-083 Suède 

2-192 Suède 

2-193 Suède 

2-194 Suède 

2-195 Suède 

2-205 Suède 

3-229 Suède 

6-226 Suède 

6-229 Suède 

6-230 Suède 

6-232 Suède 

6-238 Suède 
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2-053 Suisse (Confédération) 

2-054 Suisse (Confédération) 

2-055 Suisse (Confédération) 

2-056 Suisse (Confédération) 

2-057 Suisse (Confédération) 

2-058 Suisse (Confédération) 

2-059 Suisse (Confédération) 

2-061 Suisse (Confédération) 

2-062 Suisse (Confédération) 

2-063 Suisse (Confédération) 

5-246 Suisse (Confédération) 

7-228 Suisse (Confédération) 

7-247 Suisse (Confédération) 

7-092 Suriname (République du) 

7-093 Suriname (République du) 

6-106 Swaziland (Royaume du) 

4-157 Tadjikistan (République du) 

4-158 Tadjikistan (République du) 

4-159 Tadjikistan (République du) 

4-170 Taiwan, Chine 

4-171 Taiwan, Chine 

4-172 Taiwan, Chine 

4-173 Taiwan, Chine 

4-174 Taiwan, Chine 

6-080 Tanzanie (République-Unie de) 

6-081 Tanzanie (République-Unie de) 

6-123 Tanzanie (République-Unie de) 

6-044 Tchad (République du) 

5-039 Thaïlande 

5-040 Thaïlande 

5-041 Thaïlande 

5-042 Thaïlande 

5-043 Thaïlande 

5-044 Thaïlande 

6-030 Togolaise (République) 

5-078 Tonga (Royaume des) 

3-148 Trinité-et-Tobago 

3-149 Trinité-et-Tobago 

3-150 Trinité-et-Tobago 

6-010 Tunisie 

4-160 Turkménistan 

3-152 Turks et Caicos (Iles) 

3-153 Turks et Caicos (Iles) 

3-154 Turks et Caicos (Iles) 

2-171 Turquie 

2-172 Turquie 

2-173 Turquie 
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3-247 Turquie 

5-241 Turquie 

5-102 Tuvalu 

2-214 Ukraine 

4-242 Ukraine 

6-241 Ukraine 

7-242 Ukraine 

7-096 Uruguay (République orientale de l') 

7-097 Uruguay (République orientale de l') 

5-082 Vanuatu (République de) 

7-068 Venezuela (République bolivarienne du) 

7-069 Venezuela (République bolivarienne du) 

7-070 Venezuela (République bolivarienne du) 

7-071 Venezuela (République bolivarienne du) 

7-100 Venezuela (République bolivarienne du) 

3-064 Vierges américaines (Iles) 

3-096 Vierges britanniques (Iles) 

3-097 Vierges britanniques (Iles) 

4-103 Viet Nam (République socialiste du) 

4-104 Viet Nam (République socialiste du) 

4-205 Viet Nam (République socialiste du) 

5-086 Wallis-et-Futuna (Territoire français d'outre-mer) 

4-042 Yémen (République du) 

4-046 Yémen (République du) 

6-090 Zambie (République de) 

6-095 Zimbabwe (République du) 

6-096 Zimbabwe (République du) 

6-097 Zimbabwe (République du) 
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Nombre des codes de zone/réseau sémaphore UIT-T Q.708 (SANCs) en réserve 
 

Codes de zone/réseau sémaphore,  
série de numéros 

Nombre de codes en réserve 

0-000 à 0-255 réservé 

1-000 à 1-255 réservé 

2-000 à 2-255 0 

3-000 à 3-255 86 

4-000 à 4-255 72 

5-000 à 5-255 129 

6-000 à 6-255 103 

7-000 à 7-255 131 

Pourcentage de SANCs attribués = 66.08 % 
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AMENDEMENTS 

 

 
Amendement N° 

 
Bulletin d'exploitation N°. 

 

 
Pays 

 

 1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   
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